ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

5 июня 2012 г. № 56

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Главного государственного
санитарного врача Республики Беларусь и
Министерства здравоохранения Республики Беларусь

На основании Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь

от 9 июня 2003 г. № 63 «О введении в действие СанПиН 23-10-2003 «Основные
требования к производству (поставке), применению и реализации химических и
биологических веществ, материалов и изделий из них, продукции производственно-
технического назначения, товаров для личных (бытовых) нужд, продуктов питания,
подлежащих государственной гигиенической регламентации и регистрации в Республике
Беларусь»;

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь
от 20 октября 2005 г. № 153 «О внесении изменений в СанПиН от 9 июня 2003 г. № 23-10-
2003 «Основные требования к производству (поставке), применению и реализации
химических и биологических веществ, материалов и изделий из них, продукции
производственно-технического назначения, товаров для личных (бытовых) нужд,
продуктов питания, подлежащих государственной гигиенической регламентации и
регистрации в Республике Беларусь»;

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь
от 28 марта 2006 г. № 38 «О внесении изменений в СанПиН от 9 июня 2003 г. № 23-10-
2003 «Основные требования к производству (поставке), применению и реализации
химических и биологических веществ, материалов и изделий из них, продукции
производственно-технического назначения, товаров для личных (бытовых) нужд,
продуктов питания, подлежащих государственной гигиенической регламентации и
регистрации в Республике Беларусь»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 18 апреля
2007 г. № 31 «О внесении дополнений в Санитарные правила и нормы 23-10 РБ 2003»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 17 декабря
2007 г. № 173 «О внесении изменений и дополнений в Санитарные правила и нормы от 9
июня 2003 года 23-10-2003 «Основные требования к производству (поставке),
применению и реализации химических и биологических веществ, материалов и изделий из
них, продукции производственно-технического назначения, товаров для личных
(бытовых) нужд, продовольственного сырья и пищевых продуктов, а также материалов и
изделий, применяемых для производства, упаковки, хранения, транспортировки, продажи,
иных способов отчуждения продовольственного сырья и пищевых продуктов и их
использования, подлежащих государственной гигиенической регламентации и
регистрации в Республике Беларусь».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 19 июля 2012 г.
 Министр В.И.Жарко